
 

 

WYTYCZNE NR 1 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

zmieniające wytyczne w sprawie wykonywania czynności   
dochodzeniowo-śledczych przez policjantów  

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, poz. 1687, 

z późn. zm.
1)

 ) postanawia się, co następuje:  

§ 1. W wytycznych nr 3 Komendanta Głównego Policji z dnia 15 lutego 2012 r. w sprawie wykonywania 

czynności dochodzeniowo-śledczych przez policjantów (Dz. Urz. KGP poz. 7) § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. Kopię skargi należy niezwłocznie przesłać prokuratorowi z wnioskiem o rozważenie wszczęcia 

postępowania ściganego z urzędu, jeżeli Policja uzna, iż czyn przestępny godzi bezpośrednio nie tylko 

w chronione prawem interesy pokrzywdzonego, ale także w dobra ogólne, a w szczególności:  

1) pokrzywdzony jest osobą nieporadną ze względu na wiek, chorobę lub kalectwo;  

2) czyn określony w art. 212 lub 216 k.k. został popełniony za pomocą środków masowego 

komunikowania;  

3) czyn został nagłośniony medialnie i bulwersuje opinię społeczną.”. 

§ 2. Wytyczne wchodzą w życie z dniem 1 lutego 2013 r.  

  

 Komendant Główny Policji  

 z up. I Zastępca Komendanta Głównego Policji  

 nadinsp. Krzysztof GAJEWSKI  
 

                                                      
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1280, Nr 230, poz. 1371 oraz z 2012 r. 

poz. 627,  664,  908, 951 i 1529. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 29 stycznia 2013 r.

Poz. 14




